ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

25.11.2011                                                                                                                       №  729
Об утверждении Перечня муниципальных услуг
Первомайского муниципального района

          В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и предоставления гражданам и организациям полной информации об условиях и порядке оказания муниципальных услуг органами местного самоуправления Первомайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг,  предоставляемых органами местного самоуправления Первомайского муниципального района.

     2. Структурным подразделениям администрации Первомайского муниципального района, ответственным за предоставление муниципальных услуг, в срок до 15.12.2011 внести сведения о муниципальных услугах в региональную информационную систему – Электронный региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ярославской области в порядке, определенном постановлением правительства области от 02.06.2010 № 374-п «Об электронном региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Ярославской области».
     3. Признать утратившим силу постановление администрации Первомайского муниципального района от 09.06.2011 № 350 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) Первомайского муниципального района».
     4. Контроль за исполнением постановления возложить управляющую делами администрации Первомайского  муниципального района Л.П. Власюк.

     5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                                       И.И. Голядкина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Первомайского МР от 25.11.2011 № 729
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Первомайского муниципального района

	№ п/п
	Структурное подразделение администрации Первомайского муниципального района, ответственное за организацию предоставления муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Поставщик муниципальной услуги

	1.
	УД
	Рассмотрение обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов
	УД

	Архивный фонд

	2.
	АО
	Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц по архивным документам
	АО

	3.
	АО
	Выдача архивных документов пользователям для работы в читальном зале архива
	АО

	Земельные отношения

	4.
	ОЭРиУМИ
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам

	ОЭРиУМИ

	5.
	ОЭРиУМИ
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам

	ОЭРиУМИ

	6.
	ОСАиРИ
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	ОСАиРИ

	7.
	ОЭРиУМИ
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании границ земельных участков
	ОЭРиУМИ

	8.
	ОЭРиУМИ
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	ОЭРиУМИ

	9.
	ОЭРиУМИ
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения, и переоформление прав на земельные участки
	ОЭРиУМИ

	10.
	ОЭРиУМИ
	Бесплатное предоставление земельных участков в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства
	ОЭРиУМИ

	Архитектура, строительство

	11.
	ОСАиРИ
	Выдача разрешений на строительство объектов
	ОСАиРИ

	12.
	ОСАиРИ
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	ОСАиРИ

	13.
	ОСАиРИ
	Продление срока действия разрешения на строительство
	ОСАиРИ

	14.
	ОСАиРИ
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей  территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	ОСАиРИ

	15.
	ОЭРиУМИ
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

	ОЭРиУМИ

	16.
	ОСАиРИ
	Предоставление сведений информационных систем обеспечения градостроительной деятельности
	ОСАиРИ

	17.
	ОСАиРИ
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	ОСАиРИ

	18.
	ОЭРиУМИ
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства
	ОЭРиУМИ

	Автотранспорт и дороги

	19.
	ОСАиРИ
	Предоставление пользователям автомобильных дорог информации о состоянии автомобильных дорог местного значения
	ОСАиРИ

	Образование

	20.
	ОО
	Предоставление информации об организации начального, среднего и дополнительного профессионального образования
	ОО, муниципальные учреждения образования

	21.
	ОО
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, а также постановка на соответствующий учет
	ОО, муниципальные учреждения дошкольного образования

	22.
	ОО
	Предоставление информации о реализации в образовательных учреждениях, расположенных на территории Ярославской области, программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ

	Муниципальные учреждения образования

	23.
	ОО
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных)  программы

	Муниципальные учреждения образования

	24.
	ОО
	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена
	Муниципальные учреждения образования

	25.
	ОО
	Зачисление в образовательное учреждение
	Муниципальные учреждения образования

	26.
	ОО
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости
	Муниципальные учреждения образования

	27.
	ОО
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках
	Муниципальные учреждения образования

	Культура

	28.
	ОКТиМП
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных  мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	Муниципальные учреждения культуры

	29.
	ОКТиМП
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Муниципальные библиотеки

	Недропользование. Водопользование. Лесопользование

	30.
	ОРСТ
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд
	ОРСТ

	31.
	ОРСТ
	Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз
	ОРСТ

	Молодежная политика

	32.
	ОЭРиУМИ
	Бесплатное предоставление земельных участков в собственность молодым семьям для индивидуального жилищного строительства
	ОЭРиУМИ

	33.
	ОКТиМП
	Включение в муниципальный Реестр детских и молодежных общественных объединений, пользующихся муниципальной поддержкой
	ОКТиМП

	34.
	ОКТиМП
	Выдача разрешения на временное трудоустройство несовершеннолетних, достигших возраста 14 лет
	МУ «Агенство по делам молодежи»

	35.
	УД
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет
	УД

	Торговля, малый и средний бизнес, инвестиционные проекты

	36.
	ОРСТ, ОМЗПиПР
	Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства
	ОРСТ, ОМЗПиПР

	37.
	ОМЗПиПР
	Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству, содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций
	ОМЗПиПР

	38.
	ОМЗПиПР
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	ОМЗПиПР

	Жилищно-коммунальное хозяйство. Имущественный комплекс.

	39.
	ОСАиРИ
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании

	ОСАиРИ

	40.
	ОЭРиУМИ
	Предоставление информации о порядке предоставления коммунальных услуг населению
	ОЭРиУМИ

	41.
	ОСАиРИ
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе

	ОСАиРИ

	42.
	ОЭРиУМИ
	Передача в аренду или безвозмездное пользование муниципального имущества казны
	ОЭРиУМИ

	43.
	ЮО
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда
	ЮО

	44.
	ОСАиРИ
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	ОСАиРИ

	45.
	ЮО
	Заключение договоров безвозмездного пользования  специализированными жилыми помещениями
	ЮО

	46.
	ОЭРиУМИ
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования

	ОЭРиУМИ

	47.
	ОЭРиУМИ
	Предоставление информации об объектах недвижимого   имущества, находящихся в государственной и  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	ОЭРиУМИ

	Социальное обслуживание и социальная защита населения

	48.
	ОСЗНиТ
	Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности

	ОСЗНиТ

	49.
	УД
	Предоставление единовременной адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	УД

	Муниципальный заказ

	50.
	ОМЗПиПР
	Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе на основании заявления любого заинтересованного лица

	ОМЗПиПР

	51.
	ОМЗПиПР
	Разъяснение положений конкурсной документации и (или) документации об аукционе при размещении муниципального заказа

	ОМЗПиПР

Список используемых сокращений
АО – архивный отдел администрации Первомайского муниципального района

ОКТиМП – отдел культуры, туризма и молодежной политики администрации Первомайского муниципального района
ОМЗПиПР – отдел муниципального заказа, предпринимательства и потребительского рынка администрации Первомайского муниципального района
ОО – отдел образования администрации Первомайского муниципального района
ОРСТ – отдел развития сельских территорий администрации Первомайского муниципального района
ОСАиРИ – отдел строительства, архитектуры и развития инфраструктуры администрации Первомайского муниципального района
ОСЗНиТ – отдел социальной защиты населения и труда администрации Первомайского муниципального района
ОЭРиУМИ – отдел экономического развития и управления муниципальным имуществом администрации Первомайского муниципального района
ЮО – юридический отдел администрации Первомайского муниципального района
УД – управляющая делами администрации Первомайского муниципального района-

PAGE
7